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Né pajtim me autorizimet e dh&na me nenin 6 e 073 pér

Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e KQZ-s&,
té datés 21.07.2022, Nr.907/2022, pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar né Strasburg té Francés,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur mé datén 04.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Vendimit Nr.907/2022, i datés 21.07.2022, pér Miratimin e
Udhétimit Zyrtar né Strasburg té Francés

[.  Ndryshohet dhe plotésohet pika I e vendimit Nr.907/2022, i datés 21.07.2022, pér miratimin
e udhétimit zyrtar né Strasburg té Francés.

II. Né pikén Il t& vendimit, plotésohet vendimi me pjesémarrésen né udhétim zyrtaré
znj.Gordana Laban Zuvic.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 04.10.2022
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U skladu sa ovlas¢enjima datim ¢lanom 64.2 : =073 5" OpstinTizbotima u
Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, 04.10.2022, donosi:

ODLUKA

O usvajanju projekata i dnevnog reda Radionice “Identifikovanje strateSkih
stubova i ciljeva”

1. Usvaja se projekat i dnevni red za radionicu “Identifikovanje strateskih stubova i ciljeva™.
II. Projekat i dnevni red za radionicu je sastavni deo ove odluke.
[1I. Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV. Ova odluka stupa na snagu na dan potpisivanja.

Pristina, 04.10.2022 Predsedavaj Ind izborng ‘komisije
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Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv té SKQZ-sé

TITULLI | PROJEKTIT: “
Punétori pér Identifikim té Shtyllave dhe Synimeve Strategjike

Pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé

Pjesémarrés Takimit: 25 Zyrtar

Periudha e realizimit: 26-28 tetor 2022

Lokacioni: Caktohet nga OSBE

Mbikéqyrés i projektit: Haki Krasniqi Drejtor i DOZ-it
Emali: Haki.H.Krasnigi@kqz-ks.org

Tel/mob: 044/393-710

Formati i mbajtjes se takimit te punés: Grupi Punues pér Hartimin e Planit Strategjik té KQZ-sé

Buxheti: OSBE-KQZ

Prishting, tetor 2022
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l. Hyrje

Né bazé té& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés dhe Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizon zgjedhjet dhe garanton gé ato té jené té drejta dhe
demokratike.

Menaxhimi | zgjedhjeve ngérthen ne vete njé térési te operacioneve komplekse ne shkallé te
gjer. Kétu pérfshihen njé mori e aktiviteteve dhe nen-aktiviteteve, afate kohore dhe orare te
komplikuara, trajnime, punésim, shpérndarjen e njé numri te madh punonjésish ne terren,
shfrytézimin e shume resurseve ne te njéjtén kohe, mjete logjistike dhe asete organizative,
monitorimin e ndérlikuar te shume aktiviteteve ge zhvillohen njékohésisht.

Il. Qéllimi

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ) si organ ekzekutiv dhe administrativ i
KQZ-s&, me kété projekt synon gé té organizojé njé takim pune, né té cilin takim do té
diskutohen ¢éshtje gé kané té béjné: Identifikimi i shtyllave dhe synimeve strategjike.

Implementimi i plote i legjislacionit pér zgjedhjet e pérgjithshme e lokale, pérvetésimi dhe
adaptimi i standardeve ndérkombétare dhe praktikave me te mira, promovimi dhe
pjesémarrja e KQZ-se ne ngjarjet ndérkombétare ge kané te béjné me zgjedhjet, pérfshirja e
te gjithé akteréve dhe hisedaréve ne cdo faze te administrimit te zgjedhjeve, rritja e
transparencés dhe e besueshmérisé ne integritetin e zgjedhjeve dhe e pjesémarrjes se
votuesve, si dhe modernizimi i shérbimeve do te jene thelbésore ne orientimin strategjik te
KQZ-se.

Ky takim pune do té pérgendrohet né hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-sé kryesisht né
identifikimin e shtyllave dhe synimeve strategjike té KQZ-sé

[ Objektivat

Lidhur me pérmbushjen me sukses té kétij projekti, gé ka pér gellim Hartimin e Planit
Strategjik té KQZ-sé 2023-2026, si objektiva kryesore qé pérmes kétij projekti synojmé t'i
pérmbushin, jané:

1. Identifikimi i shtyllave Strategjike té KQZ-sé .

2. |dentifikimi i synimeve Strategjike té KQZ-sg,

V. Detyrat dhe Aktivitetet

Me géllim gé pérmbushjes sé kétij projekti, gé ka té béjé me takimin e punés pér Identifikimi
i shtyllave dhe synimeve strategjike, mé poshté jané té listuar detyrat dhe aktivitetet qé
synohen té arrihen:

1. Fjala hyrése dhe prezantim i punétorisé,



Prezantimi i metodologjisé sé punés,

Prezantimi i vlerésimi té Planit Strategjik 2015-2018

Prezantime pér identifikimin e shtyllave strategjité té KQZ-sé&,
Prezantime pér identifikimin e synimeve strategjike té KQZ-sg,
Aprovimi né parim | shtyllave dhe synimeve strategjike té KQZ-sé.

o v AW

V. Metodologjia

Lidhur me implementimin e kétij projekti, gjegjésisht organizimin dhe mbajtjen e takimit té
punés pér |dentifikimi i shtyllave dhe synimeve strategjike do té pérgendrohet kryesisht né
diskutime dhe prezantime lidhur me Identifikimin e shtyllave dhe synimeve strategjike ku pas
¢do prezantimi do té keté diskutime.

VI. Pjesémarrésit né punétori

Né punétoriné pér identifikimi i shtyllave Strategjike té KQZ-sé dhe synimeve Strategjike té
KQZ-sé&, do té marrin pjesé gjithsejté njézet e pesé (25) pjesémarrés nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve,

VIIl.  Implementimi i projektit
Vendi i mbajtjes sé kétij takimi pune éshté propozuar té jeté né brenda Kosovés pér arsye té:

a) Hapésirés sé mjaftueshme pér akomodim té pjesémarrésve, hapésirés shtesé pér puné
né grupe, si dhe ndjekja e pandérpreré e takimit té punés dhe

b) Ofrimi i mundésisé pér stafin e SKQZ-sé té takohen jashté ambientit té tyre t& punés si
ekip.

Grupi i synuar i kétij projekti do té jeté:

a) Grupi punues pér Hartimin e Planit Strategjik té KQZ-sé.

Pérfitues té drejtpérdrejté:

a) Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
b) Sekretariati i KQZ-sé

Rezultatet e projektit:

- Hartimi ishtyllave Strategjike té KQZ-sé&,
- Hartimi i synimeve Strategjike té KQZ-sé.

Kohézgjatja e Projektit: Punétoria planifikohet té zgjas tri (3) dité.

VIIl.  Planifikimi buxhetor

Nga DAP.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Central Election Commission

AGJENDA

Daté: 26 — 28 tetor 2022
Lokacioni: Caktohet nga OSBE
Tema: “ Punétori pér Identifikimin e Shtyllave dhe Synimeve Strategjike”

Pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé



Prishting, tetor 2022

DITA E PARE, 26 tetor 2022

18:00

19:30

Nisja nga Prishtina;

Arritja né hotel/ vendosja

DITA E DYTE, 27 tetor 2022

10:00 - 10:05 Fjalimi hyrés dhe prezantimi i takimit t& punés/ z. Kreshnik Radonigi, Kryesues i
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve;

10:05-10:15 Hyrje, prezantim i metodologjisé sé Punétorisé/ z. Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv
i Sekretariatit té KQZ-sé

10:15-10:35 Prezantimi i vlerésimi té Planit Strategjik 2015-2018

10:35-11:00 Diskutime lidhur me zbatimin e Planit Strategjik

11:00 —10:15 Pauza pér kafe

11:15-12:00 Ndérlidhja e shtyllave strategjike me bazat strategjike ( Misioni, Vizioni dhe parimet)

12:00-13:30 Dreka

13:30-14:30 Identifikimi i shtyllave strategjike — Propozimet

14:30 - 15:15 Diskutime lidhur me identifikimin e shtyllave strategjike

15:15-15:30 Pauza pér kafe

15:30-16:30 Finalizimi i shtyllave strategjike

DITA E TRETE, 28 tetor 2022

10:00 — 10:30 Ndérlidhja e synimeve strategjike me shtyllat strategjike té dakorduara

10:30-11:15 Identifikimi i synimeve strategjike — Propozimet

11:15-11:30 Pauza pér kafe

11:30-12:00 Diskutime lidhur me identifikimin e synimeve strategjike

12:00-13:30 Dreka

14:30-15:15 Finalizimi i synimeve strategjike

15:15=15:30 Pauza pér kafe

15:30-16:30 Finalizimi dhe aprovimi né parim i draftit té Strategjisé me pérfshirjen e shtyllave dhe

synimeve
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Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 637T¢ . of bR
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Ftesén e dates

30.09.2022 nga IFES, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. me datén 04.10.2022, nxjerr kEté:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé¢ KQZ-s¢é né Takimin e Grupit Nén rajonal té¢ Punés té
Rrjetit té Jurisprudencés Zgjedhore té Europés dhe Eurazisé.

[. Miratohet pjesémarrja s¢ KQZ-s&, né takimin e grupit nén rajonal t€ punés (€ rrjetit t&
jurisprudencés zgjedhore t& Europés dhe Eurazis¢, t€ organizuar nga IFES.

Takimi do t& mbahet mé datén mé datén 14-15 Néntor 2022, né Tiran&, Shqipéri.
[1l. Pjesémarrés né kété takim do t& jené :

1. Alim Rama, anétar i KQZ-sé&
2. Arianit Elshani, anétar i KQZ-s&

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 04.10.2022
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{ Nr.Br. .,...E{:L '

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63, gjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, bazuar né Ftesen e dates 30 09. 2022 nga IFES, si
dhe Vendimin e KQZ-s& Nr.01/1136/2022, i datés 04.10.2022, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, me datén 28.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Vendimit Nr.01/1136/2022, i datés 04.10.2022, pér
Miratimin e Pjesémarrijes sé KQZ-sé né Takimin e Grupit Nén Rajonal té Rrjetit té
Jurisprudencés Zgjedhore té Europés dhe Eurazisé

I.  Ndryshohet dhe plotésohet pika IlI e vendimit Nr.01/1136/2022, i datés 04.10.2022,
pér miratimin e pjesémarrjes s&¢ KQZ-s¢ né takimin e grupit nén rajonal t& rrjetit t&
jurisprudencés zgjedhore t& Europés dhe Eurazisé.

II. N& pikén III nén piken 2 t& vendimit, z. Arianit Elshani z€vendésohet me z.Ibrahim
Selmona;j.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.10.2022
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g iy Prishting / Priétina\e
Central Election Comhission rishting / Pristina Qe
NrBr A7/ 3 7=z 22

Né pajtim me autorizimet ¢ dh&éna me nenin 63, nenin 64.2 (€ CigjitTr: USI‘L?S’;‘L pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. si dhe bazuar né Ftesén e datés
27.09.2022 nga Ambasada e Zvicrés ne Kosovés. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me

datén 04.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé KQZ-sé né Punétoriné “Zgjedhjet pér Page” né Montreux
té Zvicrés

I. Miratohet pjesémarrja e KQZ-s&, né takimin e punés “Zgjedhjet pér Pagen™, n€ Montreux.

II. Takimi do t& mbahet mé datén 16 deri mé 18 néntor 2022, né Montreux, Zvicér.

IIl. Pjesémarrés né kété takim do té jené :

1. Kreshnik Radoniqi, kryesues i KQZ
2. Burim Ahmetaj. Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 04.10.2022 Kryesues i Koy
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